RESULTADO DE RECURSOS CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS
CANDIDATURAS E PRAZO DA CAMPANHA ELEITORAL RELATIVA AO

EDITAL Nº 01, 20 DE MARÇO DE 2023 - ELEIÇÃO PARA
COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO DE

LICENCIATURA EM HISTÓRIA - BIÊNIO (2023 – 2024)

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Licenciatura em
História, da Universidade Federal do Acre, Campus Rio Branco, legalmente
instituída pela portaria Nº 900, DE 14 DE MARÇO DE 2023, expedida pela
Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Acre, e regida pela
Resolução nº 091/2012, no uso de suas atribuições legais e do Edital nº 01, 20 de
março de 2023, relativa à eleição dos cargos de Coordenador e Vice-Coordenador
do Curso de Licenciatura em História, para o biênio 2023 – 2024, reunida dia 15 de
maio 2023, às 17h40min, aqui representada pelo seu presidente para este ato de
mera formalidade torna público o RESULTADO DE RECURSOS CONTRA
HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS E PRAZO DA CAMPANHA ELEITORAL
relativa ao Edital supracitado:

1. Dos Recursos contra homologação das candidaturas do Edital supracitado,
informa-se que não foram apresentados quaisquer recursos no prazo ou fora do
prazo, pelo que se entende corroborada a Homologação aprazada, anteriormente,
por esta Comissão Eleitoral.

2. Em virtude da não apresentação de Recursos contra a Homologação de
Chapa para o Edital Supracitado, reafirma-se o prazo para realização da
CAMPANHA ELEITORAL, segundo as normas institucionais, de 16 de maio a 31 de
maio, de acordo com o Cronograma oficial.

3. Para efeitos de ciência, informa-se que a realização da votação ocorrerá
dia 01 de junho de 2023, remotamente, com orientações a serem exaradas
oportunamente.

Rio Branco, 18 de maio de 2023

COMISSÃO ELEITORAL
Prof. Dr. Eduardo Silveira Netto Nunes

Membro Docente Titular
Presidente

Prof. Dr. Wlisses James de Farias Silva
Membro docente Suplente

José Railton Ferreira Monteiro
Técnico Administrativo Suplente

Adriane Ribeiro
Discente Titular

Rikelme Bezerra da Silva
Discente Suplente